
  

 

15560/17   er/EPU 1 
 DG D 1A  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2017 m. gruodžio 7 d. 
(OR. en) 
 
 
15560/17 
 
 
 
 
SIRIS 214 
COMIX 824 

 

 

  

  

 

POSĖDŽIO REZULTATAI 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
data: 2017 m. gruodžio 7 d. 
kam: Delegacijoms 
Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
15222/17  

Dalykas: SIRENE biurų plėtojimas taikant Šengeno informacinę sistemą 
- Tarybos išvados (2017 m. gruodžio 7 d.) 

  

Delegacijoms priede pateikiamas Tarybos išvados dėl SIRENE biurų plėtojimo taikant Šengeno 

informacinę sistemą, kurias 2017 m. gruodžio 7 d. priėmė Taryba (teisingumo ir vidaus reikalai). 

 

 



 

 

15560/17   er/EPU 2 
PRIEDAS DG D 1A  LT 
 

PRIEDAS 

TARYBOS IŠVADOS 

DĖL SIRENE BIURŲ 

PLĖTOJIMO 

TAIKANT ŠENGENO INFORMACINĘ 

SISTEMĄ 

Taryba, 

pripažindama, kad Šengeno informacinė sistema (SIS) ir SIRENE biurų bendradarbiavimas yra 

sėkmingiausios policijos, muitinių, imigracijos ir teisminių institucijų bendradarbiavimo ES ir 

Šengeno asocijuotose šalyse priemonės ir kad jie atlieka itin svarbų vaidmenį sudarant palankesnes 

sąlygas laisvam asmenų judėjimui Šengeno erdvėje ir užtikrinant Europos saugumą, be kita ko, 

kovojant su terorizmu, 

atsižvelgdama į tai, kad 2016 m. valstybių narių kompetentingos institucijos prie SIS prisijungė 

keturis milijardus kartų, kad į ją įvesta daugiau nei 70 milijonų perspėjimų ir kad kasdien visoje 

Šengeno erdvėje naudojantis SIS ir bendradarbiaujant SIRENE biurams surandama daugiau nei 

penki šimtai penkiasdešimt asmenų ar objektų, 

primindama 2009 m. balandžio 6 d. Tarybos išvadas1, kuriose, inter alia, buvo raginama toliau 

skatinti naudotis Šengeno informacine sistema ir prašoma valstybių narių kuo greičiau imtis 

tinkamų priemonių, kad būtų sureaguota į padėtį ir būtų užtikrintas spartus bei kokybiškas SIRENE 

biurų bendradarbiavimas, 

atsižvelgdama į statistinę analizę, kuri rodo, kad bendras į SIS įvestų perspėjimų skaičius per 

aštuonerius metus praktiškai patrigubėjo ir kad atitikčių, kurias tvarkė SIRENE biurai, skaičius 

gerokai padidėjo, ypač nuo 2013 m., kai pradėjo veikti SIS II, ir 2015 m., kai buvo įdiegtos naujos 

funkcijos, skirtos kovai su terorizmu, 

                                                 
1 Žr. dok. 8107/09 (http://europa.eu/rapid/press-release_PRES-09-83_lt.htm?locale=lt). 



 

 

15560/17   er/EPU 3 
PRIEDAS DG D 1A  LT 
 

pripažindama, kad SIS teisiniai pagrindai, dėl kurių šiuo metu diskutuojama, ir kitos naujos 

iniciatyvos – visų pirma AIS ir ETIAS, taip pat ir sąveikumas apskritai – gali būti sėkmingai priimti 

tik tuo atveju, jeigu sklandžiai vykdomas keitimasis papildoma informacija, kurią turi teikti 

SIRENE biurai, 

pripažindama, kad artimoje ateityje turėtų sparčiai didėti perspėjimų ir atitikčių skaičius ir todėl 

turėtų būti atsižvelgta į padidėjusį SIRENE darbo krūvį ir imtasi atitinkamų priemonių, 

atsižvelgdama į tyrimo dėl SIRENE pajėgumų stiprinimo rezultatus, kurie rodo, kad nepaisant 

padidėjusio darbo krūvio pastebimai sumažėjo SIRENE darbuotojų, o kitos priemonės nėra 

diegiamos optimaliu būdu, 

pripažindama, kad vis dėlto valstybės narės galėtų toliau optimizuoti SIS veiklos įnašą net ir 

nepaisant to, kad SIRENE biuruose dėl padidėjusio perspėjimų ir atitikčių skaičiaus SIS, taip pat dėl 

kitų užduočių (susijusių su Europos arešto orderiu ir t. t.) padidėjus darbo krūviui darbuotojų 

skaičius kol kas nebuvo atitinkamai padidintas ir darbo srautas nebuvo automatizuotas, kad ši 

padėtis daro didelį neigiamą poveikį SIRENE operatyviniam pajėgumui ir kad ji turėtų būti 

nedelsiant ištaisyta, 

1. palankiai vertina didelį Šengeno informacinės sistemos, įskaitant SIRENE bendradarbiavimą, 

įnašą apsaugant erdvę netaikant patikrinimų prie vidaus sienų, ypač dabartinių iššūkių, 

susijusių su migracija ir terorizmu Šengeno erdvėje, kontekste; 

2. palankiai vertina statistinius duomenis apie perspėjimus ir atitiktis Šengeno informacinėje 

sistemoje, kuriuos pateikė valstybės narės ir „eu-LISA“, ir ragina valstybes nares nustatyti 

suvienodintą metinį SIRENE pajėgumų stiprinimo vertinimą siekiant užtikrinti sklandžią ir 

nuolatinę paramą galutiniams naudotojams visą parą 7 dienas per savaitę. Ji paveda Šengeno 

klausimų darbo grupei (SIS/SIRENE) stebėti, kaip vykdomos šios pastangos, daugiausia 

dėmesio skiriant visų pirma subalansuotam darbo krūviui ir turimiems ištekliams, 

atsižvelgiant į automatizavimo procesus ir papildomos informacijos prieinamumą 

nacionaliniu lygmeniu; 



 

 

15560/17   er/EPU 4 
PRIEDAS DG D 1A  LT 
 

3. ragina valstybes nares imtis veiksmų toliau nagrinėjant vidaus galimybes nustatyti 

informacijos srautų ribas ir nedelsiant surasti optimalių sprendimų; 

4. atkreipia dėmesį į smarkiai didėjantį darbo krūvį SIRENE biuruose ir ragina valstybes nares 

imtis tinkamų ir skubių priemonių: 

– sureaguoti į pirmiau nurodytą padėtį, ypač sąveikumo srityje; 

– užtikrinti spartų ir kokybišką SIRENE biurų bendradarbiavimą; 

– pagerinti SIRENE biurų ir kompetentingų institucijų valstybėse narėse 

bendradarbiavimą nacionaliniu lygmeniu; 

– suteikti reikiamus žmogiškuosius išteklius ir tinkamas darbo srauto sistemas SIRENE 

biurams. 

 


		2017-12-08T10:29:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



